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CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS
FERREIROS-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024
Processo Administrativo N° 014/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ROSÂNGELA GOMES DE ARAÚJO 

Data de Publicação: 16/07/2024 17:14:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO -19/08/2024 09:49:30 
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS 
Descrição: SERVIÇOS GERAIS 
Quantidade: 1 Valor Unit.:

Marca: Serviço 

2.975,55

Modelo:

Valor Total: 2.975,55

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BJ SERVIÇOS E PARTICIPACOES LTDA 075 15.316.424/0001-37 3.092,95 2.975,55 Sim
2 EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS 088 09.282.163/0001-89 3.335,20 2.980,55 0,17 Não
3 POOL RECIFE EMPREENDIMENTOS E 107 02.951.247/0001-19 40.022,40 3.000,00 0,65 Não
4 CONSERVE TERCEIRIZACAO LTDA 097 43.356.105/0001-90 3.335,20 3.025,00 0,83 Sim
5 VERTICAL TERCEIRIZAÇÃO DE 139 19.205.451/0001-93 3.335,20 3.085,95 2,01 Sim
6 FORCA SERVICE LTDA 009 27.122.994/0001-75 40.022,40 3.192,43 3,45 Sim
7 PERNAMBUCO CONSERVADORA EIRELI 016 02.633.574/0001-22 3.335,20 3.207,00 0.46 Não
8 J&R TERCEIRIZACAO EIRELI 050 29.600.854/0001-90 3.335,20 3.212,00 0,16 Sim
9 AGIL LTDA 001 26.427.482/0001-54 3.335,20 3.335,20 3,84 Sim

10 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 119 00.482.840/0001-38 3.773,33 3.773,33 13,14 Não

k DESCLASSIFICADOS
r Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO -19/08/2024 09:37:01 
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS 
Descrição: COPEIRA
Quantidade: 1 Valor Unit.:

Marca: Serviço 

3.230,00

Modelo:

Valor Total: 3.230,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BJ SERVIÇOS E PARTICIPACOES LTDA 095 15.316.424/0001-37 3.284,10 3.230,00 Sim
2 POOL RECIFE EMPREENDIMENTOS E 043 02.951.247/0001-19 42.570,84 3.235,00 0,15 Não
3 VERTICAL TERCEIRIZAÇÃO DE 016 19.205.451/0001-93 3.547,57 3.256,95 0,68 Sim
4 FORCA SERVICE LTDA 013 27.122.994/0001-75 42.570,84 3.377,23 3,69 Sim
5 J&R TERCEIRIZACAO EIRELI 106 29.600.854/0001-90 3.547,57 3.404,13 0,80 Sim
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CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS
FERREIROS-PE

6 PERNAMBUCO CONSERVADORA EIRELI 082 02.633.574/0001-22 3.547,57 3.542,57 4,07 Não

7 CONSERVE TERCEIRIZACAO LTDA 098 43.356.105/0001-90 3.547,57 3.547,57 0,14 Sim

8 EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS 076 09.282.163/0001-89 3.547,57 3.547,57 0,00 Não

9 AGIL LTDA 001 26.427.482/0001-54 3.547,57 3.547,57 0,00 Sim

10 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 102 00.482.840/0001-38 3.773,33 3.773,33 6,36 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO -19/08/2024 09:37:01 
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: MOTORISTA
Quantidade: 1 Valor Unit.:

Marca: Serviço 

5.570,00

Modelo:

Valor Total: 5.570,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BJ SERVIÇOS E PARTICIPACOES LTDA 046 15.316.424/0001-37 5.586,04 5.570,00 Sim
2 VERTICAL TERCEIRIZAÇÃO DE 074 19.205.451/0001-93 6.105,18 5.574,99 0,09 Sim
3 POOL RECIFE EMPREENDIMENTOS E 014 02.951.247/0001-19 73.262,16 5.700,00 2,24 Não
4 J&R TERCEIRIZACAO EIRELI 079 29.600.854/0001-90 6.105,18 5.703,07 0,05 Sim
5 FORCA SERVICE LTDA 113 27.122.994/0001-75 73.262,16 5.815,92 1,98 Sim
6 PERNAMBUCO CONSERVADORA EIRELI 068 02.633.574/0001-22 6.105,18 6.105,17 4,97 Não
7 CONSERVE TERCEIRIZACAO LTDA 064 43.356.105/0001-90 6.105,18 6.105,18 0,00 Sim
8 EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS 058 09.282.163/0001-89 6.105,18 6.105,18 0,00 Não
9 AGIL LTDA 056 26.427.482/0001-54 6.105,18 6.105,18 0,00 Sim

|10 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 132 00.482.840/0001-38 6.678,53 6.678,53 9,39 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO -19/08/2024 09:37:01 
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS 
Descrição: PORTEIRO
Quantidade: 1 Valor Unit.:

Marca: Serviço 

: 3.230,00

Modelo:

Valor Total: 3.230,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BJ SERVIÇOS E PARTICIPACOES LTDA 077 15.316.424/0001-37 3.284,10 3.230,00 Sim
2 VERTICAL TERCEIRIZAÇÃO DE 132 19.205.451/0001-93 3.547,57 3.234,99 0,15 Sim
3 FORCA SERVICE LTDA 117 27.122.994/0001-75 42.570,84 3.361,88 3,92 Sim
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CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

4 J&R TERCEIRIZACAO EIRELI 080

FERREIROS-PE

29.600.854/0001-90 3.547,57 3.390,19 0,84 Sim

5 PERNAMBUCO CONSERVADORA EIRELI 006 02.633.574/0001-22 3.547,57 3.547,56 4,64 Não

6 AGIL LTDA 086 26.427.482/0001-54 3.547,57 3.547,57 0,00 Sim

7 EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS 004 09.282.163/0001-89 3,547,57 3.547,57 0,00 Não

8 CONSERVE TERCEIRIZACAO LTDA 085 43.356.105/0001-90 3.547,57 3.547,57 0,00 Sim

9 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 110 00.482.840/0001-38 3.977,94 3.977,94 12,13 Não

10 POOL RECIFE EMPREENDIMENTOS E 066 02.951.247/0001-19 42.570,84 6.282,88 57,94 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO -19/08/2024 09:37:01 
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÉS Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RECEPCIONISTA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.230,00 Valor Total: 3.230,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BJ SERVIÇOS E PARTICIPACOES LTDA 002 15.316.424/0001-37 3.284,10 3.230,00 Sim
2 VERTICAL TERCEIRIZAÇÃO DE 035 19.205.451/0001-93 3.547,57 3.234,10 0,13 Sim
3 POOL RECIFE EMPREENDIMENTOS E 106 02.951.247/0001-19 42.570,84 3.360,00 3,89 Não
4 FORCA SERVICE LTDA 018 27.122.994/0001-75 42.570,84 3,369,85 0,29 Sim
5 J&R TERCEIRIZACAO EIRELI 004 29.600.854/0001-90 3.547,57 3.399,78 0,89 Sim
6 PERNAMBUCO CONSERVADORA EIRELI 051 02.633,574/0001-22 3.547,57 3.547,56 4,35 Não
7 EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS 005 09.282.163/0001-89 3.547,57 3.547,57 0,00 Não

|  8 CONSERVE TERCEIRIZACAO LTDA 073 43.356.105/0001-90 3.547,57 3.547,57 0,00 Sim
9 AGIL LTDA 102 26.427.482/0001-54 3.547,57 3.547,57 0,00 Sim

10 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 084 00.482.840/0001-38 3.995,41 3.995,41 12,62 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA 
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N°: 00068/2022. 
PROCESSO N°: 00001/2022. CPL. CONVITE N° 00001/2022.

Contrato N°: 00068/2022. Processo N°: 00001/2022. CPL. Convite N° 
00001/2022. Serviço de Engenharia. Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de construção do muro de 
contenção do terreno onde será construída a creche municipal 
professora Maria Coelho, no município de Feira Nova -  PE. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Feira Nova: 02 -  
Poder Executivo 03 -  Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e 
Desportos 01 -  Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desportos 
12.365.1204.1013.0000 -  Construção, Reforma e/ou Ampliação da 
Creche 4.4.90.51.00 -  Obras e Instalações . Contratado: Cr Ambiental 
Eireli. CNPJ: 24.217.944/0001-83. Valor R$295.531,94. Vigência: de 
01/02/2022 a 01/06/2022.

Je iraN ova, 01/02/2022.

CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE.
Secretário de Educação. (*)(**)

Publicado por:
Edilson Severino da Silva 

Código Identificador: AC4B299E

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE FERREIROS

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo N°. 014/2024. Pregão Eletrônico N°.001/2024. 
Homologação do Pregão N°. 001/2024, para Contratação de empresa 
para prestação de serviços de mão de obra relacionados à atividade 
meio com a finalidade de atender às demandas da Câmara Municipal 
de Ferreiros/PE, nas funções de Porteiro, Recepcionista, Copeira, 
Motorista e Serviços Gerais, e Adjudicação do seu objeto em favor 
da empresa: BJ SERVIÇOS E PARTICIPACOES LTDA - CNPJ: 
15.316.424/0001-37, vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4 e 5 perfazendo um 

^ ^ ^ a l o r  global de RS 218.813,76 (duzentos e dezoito mil oitocentos e 
e reais e setenta e seis centavos).

Ferreiros - PE, 19 de agosto de 2024.

GILCÉLIO OLIVEIRA PONTES
Presidente da Câmara Mun. de Ferreiros

Publicado por:
Raquel Barbosa de Souza 

Código Identificador:03D738A9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FERREIROS /PE.
AVISO DE DISPENSA n° 018/2024 -  Processo Licitatório n° 
049/2024 - COM BASE NO ART. N° 75, INCISO II da Lei 
14.133/2021.
O Município de Ferreiros, Estado de Pernambuco, em conformidade 
com Art. 75, inciso II -  da Lei Federal n.° 14.133/2021, torna público 
aos interessados que pretende realizar DISPENSA DE VALOR para 
Contratação de pessoa jurídica para Assessoria Técnica para 
planejamento, execução e prestação de contas da LC 195/2022 
(Lei Paulo Gustavo) e Lei 14.399/2022 (Programa Nacional Aldir 
Blanc), da Secretaria de Cultura do Município de Ferreiros. Por 
dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no 
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade 
em que a administração escolherá a mais vantajosa.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 15.733,33 (Quinze mil, setecentos e trinta e três reais e e trinta 
e três centavos).

PERÍODO DE PROPOSTAS -

De 20/08/2024 às 08h 
Até 23/08/2024 às 08h

PREFERÊNCIA MEI/ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM

A proposta de Preços e as documentações deverão ser entregue no 
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Ferreiros, situado a Av. 
Francisco Freire da Silva, 32, centro, Ferreiros-PE, CEP: 55.880-000, 
no horário de 08:00 às 13:00, em dias úteis ou pelo E- 
mail:cplferreiroscpl@gmail.com até a data limite.
O Aviso de Dispensa/Projeto Básico e anexos estará disponível 
através doE-mail: cplferreiroscpl@gmail.com. Outras informações 
poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Francisco de Freire da 
Silva, 32, centro, Ferreiros-PE, CEP: 55.880-000, no horário das 
08h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Ferreiros-PE, 19 de agosto de 2024.

ALUÍZIO GALDINO DE LIMA.
Agente de Contratação.

Publicado por:
Aluízio Galdino Lima 

Código Identificador:EFA993B2

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 
PORTARIA N° 136/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES, Estado de Pernambuco, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas na Constituição Federal e 
na Lei Orgânica Municipal:

Considerando o resultado final do concurso público municipal — 
realizado através do Edital de Concurso Público n° 001/2021 e 
Homologado através do Decreto n° 007/2022 de 17 de fevereiro de 
2022.

RESOLVE:

Art. Io - NOMEAR o candidato aprovado abaixo relacionado, no 
cargo de Agente Administrativo, para compor o quadro de servidores 
públicos municipais efetivos:

NOME CLASSIFICAÇÃO PCD
ANDERSON ESTEVÃO DO NASCIMENTO 27° NAO

Art. 2o -O candidato nomeado, na forma do artigo Io, fica desde já  
convocado para tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
publicação desta Portaria no Diário Oficial dos Municípios - AMUPE, 
iniciando o exercício de suas funções, desde que considerado apto no 
exame médico de caráter eliminatório segundo o disposto no item 9 
do capítulo 19 do Edital n° 01/2021, cumpridas as formalidades legais 
relativas à comprovação dos requisitos mínimos para investidura, 
nomeação e posse, por meio de declarações e documentações: bem 
como mediante a entrega dos documentos indispensáveis ao Ato da 
Admissão constantes no item 4 do Capítulo 19 do Edital n° 001/2021, 
a saber:

www.diariomunicipal.com.br/amupe 50
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CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS 
EXTRATO DE CONTRATO N°014/2024

CONTRATO N°:014/2024. Processo N°:014/2024 -  Pregão 
Eletrônico N°:001/2024. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de mão de obra relacionados à atividade 
meio com a finalidade de atender às demandas da Câmara 
Municipal de Ferreiros/PE, nas funções de Porteiro, 
Recepcionista, Copeira, Motorista e Serviços Gerais, conforme 
especificações e quantitativos constantes do Termo de 
Referência, Anexo I deste Edital. CONTRATADO: BJ 
SERVIÇOS E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ: 
15.316.424/0001-37. VALOR: R$ 218.813,76. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses. Data da Assinatura: 20/08/2024.

Ferreiros - PE, 20 de agosto de 2024.

GILCÉLIO PONTES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Ferreiros

Publicado por:
Raquel Barbosa de Souza 

Código Identificador:88CC7173


